事 務 連 絡

令和３年１２月２０日

関 係 各 位

公益財団法人 全日本空手道連盟

強化委員会

２０２２年シニア選手選考会について（お知らせ）

表記選考会の開催を下記のとおり予定しておりますのでお知らせします。

 選考基準、選考方法、スケジュールの詳細は後日ご案内いたします。

記

１、日 程  ２０２２年２月２１日（月）～２３日（水・祝）

２、会 場  日本空手道会館（東京都江東区辰巳１－１－２０）

３、その他  選考会参加資格、免除選手に関しては「（公財）全日本空手道連

盟２０２２年シニア強化選手選考会開催要項（一部抜粋）」をご

参照ください。

以上

（公財）全日本空手道連盟
２０２２年シニア強化選手選考会開催要項（一部抜粋）

※本要項は２０２１年１２月２０日現在決定している情報のみを掲載しています。正式な要

項は準備が整い次第対象者に郵送します。

１．開催期日

令和４年２月２１日（月）～２３日（水・祝）

  ※各種目の受付・開始時間・連絡事項等は後日ＪＫＦホームページにて公表

する。

２．開催場所

 日本空手道会館

  住  所：〒１３５－８５３８ 東京都江東区辰巳１－１－２０

  電話番号：０３－５５３４－１９５１

  交  通：東京メトロ有楽町線 辰巳駅１番出口より徒歩５分

３．シニア強化選手選考会（以下選考会という）参加資格
  以下（１）～（４）の条件をすべて満たす者。
  （１）２０２２年４月１日現在１８歳以上の者

（２）２０２１年度本連盟の会員である者
（３）全空連公認段位を取得している者
（４）以下①～④のいずれかを満たす者

①２０２１年度シニア強化選手、２０２１年度ジュニア強化選手

②第４９回全日本選手権大会の個人戦各種目５位までの入賞者

③選手強化委員会に推薦された者

④各地区協議会、各競技団体、各会派団体より以下の基準に基づいて

推薦された者（次表参照）

 地区協議会･競技団体・会派団体

男子組手
－６０ｋｇ、－６７ｋｇ、－７５ｋｇ

－８４ｋｇ、＋８４ｋｇ

女子組手
－５０ｋｇ、－５５ｋｇ、－６１ｋｇ

－６８ｋｇ、＋６８ｋｇ

個人形 男女各１名まで

団体形 男女各１チームまで

そ の 他 ※令和３年度全国大会において優勝、準優勝、若しくはこれに

準ずる成績を収めた者。

※選考される実力を有している者。

組手男女合計８名まで。

各階級最大３名まで。

４．選考会免除選手
下記選手は選考会参加を免除する（参加しなくてよいが申込書は郵送する
こと）。

（１）下記３大会のメダリスト（団体形・団体組手含む）

    ①東京２０２０オリンピック競技大会

   ②第２５回世界空手道選手権大会

   ③第１７回アジア空手道選手権大会

（２）第４９回全日本空手道選手権大会個人戦優勝者

（３）２０２１年１２月１日現在ＷＫＦランキング３２位以内の選手

   ※今後ＷＫＦランキング３２位以内に入った場合は強化選手

とする。

５．選考について
  後日発表する。

  ※団体形においては、選考は行うがナショナルチームとして該当チームが
いない場合は選考しない場合がある。

６．申込方法
  後日発表する。

８．旅費・宿泊費 自己負担とする。

９．携 帯 品

  後日発表する。

10．そ の 他
 後日発表する。

以上